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Powiat głosuje na Trzaskowskiego
\\\	 POWIAT

W powiecie piaseczyńskim 
Rafał Trzaskowski wyprzedził 
Andrzeja Dudę. Mieliśmy też 
rekordową frekwencję – do urn 
poszło 74,03% uprawnionych 
do głosowania.

W powiecie piaseczyńskim zde-
cydowanie wygrał Rafał Trza-

skowski. Zagłosowało na niego 39,77% 
wyborców. Andrzej Duda otrzymał 
34,11 % głosów, a Szymon Hołow-
nia 14,9%. Poza podium znaleźli się 
Krzysztof Bosak (5,98%), Władysław 
Kosiniak-Kamysz (2,32%) oraz Robert 
Biedroń (2,02%). 

W gminie Piaseczno głosy rozło-
żyły się następująco: Rafał Trzaskow-
ski – 44,51%, Andrzej Duda – 29,04%, 
Szymon Hołownia – 15,53%, Krzysztof 
Bosak – 5,54%. 

Lesznowola oddała 43,25% głosów 
na Trzaskowskiego, 28,15% na Dudę, 
16,79% na Hołownię oraz 6,31% na 
Bosaka. 

W Konstancinie-Jeziornie kandy-
dat Platformy Obywatelskiej otrzymał 
41,07% głosów.

Fatalny weekend 
motocyklistów

12 lipca czeka nas dogrywka między Rafałem Trzaskowskim a Andrzejem Dudą

Obserwatorzy podkreślają, że tego typu motor nie powinien się w ogóle  
poruszać po asfaltowej drodze
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\\\	 PIASECZNO, JÓZEFOSŁAW

Wystarczy nawet krótki,  
ale intensywny deszcz,  
aby niektóre z ulic Piasecznie 
zamieniały się w kanały 
niczym w Wenecji. Taka 
sytuacja występuje od wielu 
lat w Józefosławiu – na ulicach 
Geodetów i Cyraneczki. 
Dotyczy to również nowego 
skrzyżowania Jana Pawła II 
przy Starej Mleczarni  
w Piasecznie.

P o większych opadach deszczu ulice 
w gminie Piaseczno zamieniają się 

w rwące rzeki. W opinii wielu miesz-
kańców to wina „betonowania” miasta 
i powstawania kolejnych osiedli miesz-
kaniowych. Dlaczego tak się dzieje zda-
niem Urzędu Gminy?

– Ponieważ instalacji kanalizacyjnej 
nie projektuje się tak, aby mogła odpro-
wadzić wody deszczowe powstałe w 
wyniku tzw. deszczów nawalnych – 
wyjaśnia Robert Widz, wiceburmistrz 
Piaseczna. – W przypadku Józefosławia, 
odprowadzenie wód deszczowych do 
rowu Jeziorki obwarowane jest pozwo-
leniami wodno-prawnymi, które okre-
ślają maksymalną ilość wody, która mo-
że być „zrzucona” do rowu w określo-
nym czasie. Jest to oczywiście związane 
z bezpieczeństwem przeciwpowodzio-
wym dla terenów położonych poniżej 
miejsc zrzutu wody. Należy zatem liczyć 
się z tym, że w przypadku intensywnych 
opadów będą występować lokalne ka-
łuże, które znikają po upływie czasu – i 
tak było podczas ostatnich deszczów w 
Józefosławiu. Jeśli ktoś ma wątpliwo-
ści, jak to działa, to proszę spróbować 
wlać szybko do toalety wiadro wody. 
Aby nie zalać łazienki, proponuję wlać 
pół wiadra.

\\\   Kałuża zniknie
Problem nadmiaru wody deszczo-

wej na drogach nie dotyczy oczywiście 
wyłącznie Józefosławia. Nowe skrzyżo-
wanie ulicy Jana Pawła II z ulicy Dwor-
cową ma tymczasowe odwodnienie 
do kanału deszczowego przy ulicy Po-
wstańców Warszawy. Nie jest to rozwią-

zanie wystarczające przy intensywniej-
szych opadach.

–  Docelowo odwodnienie odbywać 
się będzie poprzez budowaną właśnie 
dalszą część kanału w ulicy Dworcowej. 
Wtedy kałuża w okolicy skrzyżowania 
Powstańców Warszawy i Jana Pawła II 
zniknie – przekonuje wiceburmistrz.

 \\\   Nowe miejsca retencji 
Projektując nowe drogi, gmina 

powinna uwzględniać odprowadzenie 
wód opadowych z obszaru jezdni. Tam, 
gdzie to możliwe, stara się zagospodaro-
wać wodę w miejscu opadu, na przykład 
na pobocza lub do rowów. 

– Tam, gdzie takiej możliwości nie 
ma, woda odprowadzana jest do ka-
nalizacji deszczowej i dalej albo do ro-
wów, albo do instalacji PWIK – opowia-
da Robert Widz. – Jesteśmy w trakcie 
przygotowania projektu, który określi 
konieczność tworzenia nowych miejsc 

retencji wody opadowych pod kątem 
terenów dróg publicznych ujętych w 
miejscowych planach zagospodarowa-
nia przestrzennego. Dotyczy to obszaru 
Józefosławia i Piaseczna. Trzeba mieć 
jednak świadomość, że żadna instala-
cja kanalizacji deszczowej nie rozwiąże 
problemu odprowadzania wody opado-
wej przy deszczach nawalnych.

\\\   Woda z osiedli
Jednym z istotnych problemów, z 

jakimi mamy do czynienia, to brak za-
gospodarowania wody deszczowej na 
terenach prywatnych, w szczególności 
na osiedlach mieszkaniowych. Każde 
osiedle i każda posesja odpowiadają za 
zagospodarowanie wód opadowych na 
swoim terenie. 

Woda przelewa się na drogi sama 
albo jest wypompowywana, potęguje 
to problem. PWIK Piaseczno, które za-
rządza siecią kanalizacji deszczowej, 
wyłapuje takie nielegalne zrzuty wody 
opadowej, co kończy się dotkliwymi ka-
rami dla właścicieli takich nieruchomo-
ści – przestrzega wiceburmistrz Widz. – 
Gmina uruchomiła program wspierania 
małej retencji zarówno dla osób pry-
watnych, jak i wspólnot osiedlowych, w 
którym można uzyskać dotację do bu- 
dowy takiej instalacji z budżetu gminy.      

Hubert Gieleciński

Po deszczu… panta rhei 

Tak po gwałtownej ulewie wyglądała ul. Geodetów w Józefosławiu

\\\	 PIASECZNO

Skrzyżowanie ulic 
Nadarzyńskiej i Dworcowej 
zostanie zamknięte w najbliższy 
poniedziałek. Zmienią się trasy 
przejazdu autobusów linii L 
oraz P.

Z godnie z zapowiedziami, w najbliż-
szym czasie zamknięte dla ruchu 

zostanie skrzyżowanie ulic Nadarzyń-
skiej z Dworcową. Ma to związek z trwa-
jącą przebudową odcinka ulicy Dwor-
cowej. Jak poinformował nas wicebur-
mistrz Robert Widz, skrzyżowanie ma 
zostać zamknięte od 6 lipca. Utrudnie-
nia powinny się zakończyć jeszcze w 

wakacje. Cała inwestycja związana z 
przebudową ul. Dworcowej na odcinku 
od skrzyżowania z ulica Jana Pawła II 
do ul. Nadarzyńskiej ma się zakończyć 
w listopadzie. 

\\\   Autobusy również  
objazdem

Zamknięcie skrzyżowania oznacza 
zmianę tras autobusów jeżdżących w 
kierunku dworca, zarówno od strony 
ronda w ul. Wojska Polskiego, jak i tych 
jadących od ul. Żytniej. 

– Autobusy jadące ulicą Wojska Pol-
skiego będą dojeżdżać do ul. Sienkiewi-
cza i dalej nią do dworca – powiedział 
nam wiceburmistrz Robert Widz. – Zda-
jemy sobie sprawę z uciążliwości tego 

objazdu, dlatego zależało nam, żeby 
utrudnienia miały miejsce w wakacje, 
kiedy ruch jest mniejszy.

Linia L1 będzie jechać ulicą Jana 
Pawła II do ul. Wojska Polskiego i dalej 

podobnie jak pozostałe linie zmierzają-
ce do dworca. Analogicznie trasa będzie 
wyglądać w kierunku przeciwnym. Li-
nie P, które kursują ulicą Jarząbka, a na-
stępnie jechały dotychczas w kierunku 
dworca PKP ulicą Żytnią, będą skręcać 
w ul. Jana Pawła II i dojeżdżać nią do  
ul. Wojska Polskiego. 

\\\   A pieszych czekają długie 
spacery

Utrudnienia na przebudowanym 
odcinku ul. Dworcowej mają obecnie 
również piesi. W związku z pracującym 
na tym terenie ciężkim sprzętem bu-
dowlanym, odcinek został wyłączony 
również z ruchu pieszego. Mieszkańcy 
mają więc do wyboru albo ominięcie 
placu budowy ulicą Nadarzyńską, a na-
stępnie Żytnią, albo ulicami Nadarzyń-
ską, Kniaziewicza i Jana Pawła II. Jak 
długo mają potrwać utrudnienia i czy 
możliwe będzie przechodzenie skrzyżo-
wania ulic Nadarzyńskiej i Dworcowej 
po jego zamknięciu, na razie nie wiado-
mo.                                       Joanna Ferlian

Zamkną po weekendzie

Cała inwestycja  
ma się zakończyć  

w listopadzie

\\\	 WYBIEGAJ MINIMUM 
NA MISTRZOSTWA
Piaseczyńska Piątka już w ten
weekend!   

W najbliższą sobotę 4 lipca na stadionie 
miejskim przy ulicy 1 Maja w Piasecz-
nie odbędzie się wyjątkowa edycja Pia-
seczyńskiej Piątki. Bieg organizowany 
przez piaseczyńskie Stowarzyszenie 
Kondycja co roku przyciąga tłumy biega-
czy. Tym razem, ze względu na sytuację 
związaną z pandemią, impreza będzie 
wyglądać nieco inaczej niż zazwyczaj.
Całość wydarzenia odbędzie się w ob-
rębie stadionu, na którym jednocześnie 
będzie mogło przebywać maksymalnie 
150 osób. Impreza rozpocznie się o go-
dzinie 15.00, a zawodnicy wystartują 
na następujących dystansach: 400, 
600, 800, 1500 i 5000 metrów. Start w 
Piaseczyńskiej Piątce daje możliwość 
wypełnienia minimum potrzebnego 
na mistrzostwa Polski. Wyniki znajdą 
się w bazie Polskiego Związku Lekkiej 
Atletyki.

\\\	 PIASECZNO

Całe skrzyżowanie zostanie zamknięte dla ruchu na okres wakacji
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\\\	 GŁOSKÓW, GÓRA KALWARIA

Dwóch motocyklistów doznało 
poważnych obrażeń w wyniku 
zderzenia z samochodami 
osobowymi w Głoskowie oraz 
Górze Kalwarii.

P oczątek wakacji skończył się fa-
talnie dla dwóch motocyklistów. 

W sobotę 27 czerwca przed godziną 
14.00 w Górze Kalwarii przy ul. Kalwa-
ryjskiej doszło do zderzenia osobowego 
volkswagena z motocyklem. Kierujący 
jednośladem 49-latek w wyniku odnie-
sionych obrażeń stracił nogę. Do szpita-
la trafiła również jego pasażerka, która 
doznała licznych złamań.

– Ze wstępnych policyjnych usta-
leń wynika, że winę najprawdopodob-
niej ponosi 57-letnia kobieta kierują-
ca volkswagenem, która nie ustąpiła 
pierwszeństwa przejazdu – informuje 
rzecznik piaseczyńskiej komendy nad-
kom. Jarosław Sawicki.

\\\   Dramatyczne  
konsekwencje

Do kolejnego dramatycznego zde-
rzenia doszło w niedzielę 28 czerwca 
chwilę po 14.00 w Głoskowie. Motocy-
klista wyjechał z podporządkowanej ul. 
Millenium w ul. Radnych i uderzył w 
jadącą od strony Tarczyna skodę. Moto-
cykl rozpadł się na części, a samochód z 
czterema osobami wewnątrz zatrzymał 
się kilkanaście metrów dalej. Najciężej 
ranny został 29-letni motocyklista. Do 
szpitala trafiła też pasażerka skody oraz 
jej dwóch synów. Chłopcy zostali prze-
de wszystkim okaleczeni odłamkami 
szkła. Stan motocyklisty został określo-
ny jako ciężki. Został on przetranspor-
towany śmigłowcem LPR do jednego 
z warszawskich szpitali. Ze wstępnych 
ustaleń policji wynika, że winę za wy-
padek ponosi kierujący motocyklem. 
Oględziny wykazały, że poruszał się on 
motorem crossowym, przeznaczonym 
na specjalne tory. Rzecznik policji pod-
kreśla, że w toku postępowania zostanie 
ustalone, czy pojazd był dopuszczony 
do ruchu, a kierowca posiadał upraw-
nienia do jego prowadzenia. 

\\\   Policja kontroluje i apeluje  
o rozsądek

Policja przypomina, że motocyklista 
jest niechronionym uczestnikiem ruchu 
drogowego. Pojazd, którym się porusza, 
nie ma pasów bezpieczeństwa czy po-
duszek powietrznych. Przy zderzeniu 
się z innym pojazdem kierujący nara-
żony jest na duże niebezpieczeństwo.

– Brawura na drodze oraz prze-
kraczanie dopuszczalnej prędkości 
gubią najczęściej młodych kierowców 
– zauważa nadkom. Jarosław Sawicki. 
– Niestety często spotykamy się z sy-
tuacjami, gdzie kierujący motocyklami 
świadomie łamią przepisy. Jazda na 
jednym kole, gwałtowne ruszanie spod 
świateł i rozwijanie w krótkim czasie 
dużej prędkości to stwarzanie zagro-
żenia bezpieczeństwa zarówno dla sie-
bie, jak i dla innych uczestników ruchu 
– dodaje. Zwraca też uwagę, że takie 

zachowania szkodzą ogólnemu wize-
runkowi motocyklistów, a w tym gronie 
są i tacy, którzy przestrzegają przepi-
sów i dbają o bezpieczeństwo swoje i 
innych. Ofiarom wypadku w Głoskowie 
przed przybyciem służb ratunkowych 
pomagało między innymi dwóch innych 
motocyklistów.

Policjanci z wydziału ruchu drogo-
wego z Piaseczna włączyli się do ogól-
nopolskich działań na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa i porządku w ruchu 
drogowym, skierowanych do motocy-
klistów. 

– W celu wyeliminowania niepra-
widłowych i niebezpiecznych zacho-
wań, policjanci dokonują pomiarów 
prędkości ręcznymi miernikami z wi-
zualizacją oraz radiowozami wyposażo-
nymi w wideorejestratory. Szczególnym 
nadzorem obejmują odcinki dróg, na 
których najczęściej dochodzi do zdarzeń 
z udziałem motocyklistów. Sprawdzane 
są wymagane uprawnienia, stan tech-
niczny pojazdów oraz trzeźwość kieru-
jących – informuje rzecznik piaseczyń-
skiej policji. – Apelujemy o przestrzega-
nie przepisów w ruchu drogowym nie 
tylko w czasie trwania sezonu motocy-
klowego. Pamiętajmy też o wzajemnej 
życzliwości i kulturze jazdy.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Kandydat PiS otrzymał 37,06%, nie-
zależny Szymon Hołownia 11,44%, 
kandydat Konfederacji 5,54%.

\\\   Wieś wybiera  
kandydata PiS

Tradycyjnie w gminach Tarczyn, 
Prażmów i Góra Kalwaria przewagę 
miał kandydat Prawa i Sprawiedliwo- 
ści. 

W Górze Kalwarii na urzędującego 
prezydenta głosowało 43,61 %, na Rafa-
ła Trzaskowskiego 29, 43%, na Szymo-
na Hołownię 14,16%, a na Krzysztofa 
Bosaka 7,43%. 

Tarczyn większość swoich głosów 
oddał na Andrzeja Dudę (51,29%), dru-
gie miejsce zajął Rafał Trzaskowski z po-
parciem 25,44% głosujących, trzeci był 
Szymon Hołownia – 12,3%, a czwarty 
Krzysztof Bosak – 5,83%.

Prażmów poparł kandydaturę An-
drzeja Dudy 41,18% głosów, 30,52% 
głosujących widziałoby na stanowisku 
prezydenta Rafała Trzaskowskiego, 

17,9% oddało głos na Szymona Hołow-
nię a 6,35% na Krzysztofa Bosaka.

\\\   Rekordowa frekwencja
Powiat piaseczyński może się po-

chwalić bardzo dobrą frekwencją. W 
skali powiatu wyniosła ona 74,03%. 
Jak zwykle najwięcej wyborców skorzy-
stało ze swojego prawa w Lesznowoli 
– 79,53%. W Piasecznie do urn poszło 
75,32% uprawnionych do głosowania, 
a w Konstancinie-Jeziornie 74%. W 
Prażmowie głosowało 71,44% doro-
słych mieszkańców, w Tarczynie do urn 
poszło 69,60%, a najniższą frekwencję 
odnotowała Góra Kalwaria – 68,05%.

Najwyższą frekwencję w powiecie 
(poza domami seniora i szpitalami) od-
notowała Zgorzała w gm. Lesznowola, 
gdzie swój głos oddało 85,54% upraw-
nionych. Bardzo wysoką frekwencję 
odnotowano również w Józefosławiu, 
gdzie w dwóch komisjach wynik prze-
kroczył 82%. 

Joanna Ferlian

Fatalny weekend motocyklistówPowiat głosuje 
na Trzaskowskiego

W wyniku zderzenia poszkodowani zostali też pasażerowie skody – kobieta  
i dwoje dzieci

Policja przypomina, 
że motocyklista 

jest niechronionym 
uczestnikiem ruchu 

drogowego

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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Stoisz w korku?  
Byłeś świadkiem wypadku?  

Znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

NAJCIEKAWSZE  
NEWSY  

OPUBLIKUJEMY  
W GAZECIE

POINFORMUJ O TYM  
MIESZKAŃCÓW POWIATU. 

BĄDŹ PIERWSZY!

Przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Przystankowa wiata stoi  
na nieutwardzonym podłożu. 
W czasie deszczu zbiera 
się tam woda, skutecznie 
uniemożliwiając skorzystanie  
z zadaszenia czy ławki.

P roblem wiaty przystankowej usta-
wionej na ul. Wilanowskiej przy 

skrzyżowaniu z ul. Do lasu zasygnali-
zowała nam jedna z mieszkanek Góry 
Kalwarii.

– Z tego przystanku odjeżdża dużo 
starszych osób, które korzystają z reha-
bilitacji w centrum przy ul. Gąsiorow-
skiego. Jest ławeczka, na której można 
usiąść. Ale po każdym deszczu przysta-
nek jest bezużyteczny – żali się nasza 
czytelniczka. – Ostatnio chciałam sobie 
chociaż torbę na tej ławce postawić, ale 

się poślizgnęłam na błocie i dobrze, że 
nic sobie nie zrobiłam – relacjonuje. 
Przystanek Od Lasu 02 zlokalizowany 
jest przy utwardzonym fragmencie 
chodnika. Sama wiata jednak stoi na 
gruncie. Teren jest obniżony w stosun-
ku do chodnika, wobec tego po każdym 
większym deszczu zbiera się tam woda. 

– Ostatnio zerwała się ulewa i pa-
sażerowie chętnie by się schowali pod 
wiatą, ale wody tam było po kostki – 

podkreśla kobieta. – Próbowałam te-
mat ten zgłaszać do konstancińskiego 
ratusza, ale nie ma reakcji. Zupełnie nie 
rozumiem dlaczego przystanek po dru-
giej stronie ulicy, w kierunku Warszawy 
jest całkowicie utwardzony, a ten w kie-
runku Góry Kalwarii nie.

Jak poinformował nas kierownik 
Wydziału Dróg Gminnych Piotr Szcze-
panik, sprawa została zgłoszona przez 
pasażerów i służby gminne przygoto-
wują się do utwardzenia terenu pod 
wiatą.

– Oczywiście wykonujemy róż-
ne prace sukcesywnie i ta wiata musi 
poczekać na swoją kolej, ale do trzech 
tygodni powinna zostać poprawiona – 
obiecał. Miejmy nadzieję, że sytuacja 
nie będzie wyglądała podobnie jak na 
przystanku Borowa 02 przy tej samej 
trasie. Tam również wiata ustawiona 
jest na gruncie. Tym razem jednak nie 

sąsiaduje z chodnikiem, a wyłożoną 
kostką… ścieżką rowerową. O proble-
mie pisaliśmy 9 miesięcy temu, a wcześ-
niej mieszkańcy również zgłaszali go 
urzędnikom. Wbrew deklaracjom, gmi-
na nie zajęła się tą sprawą skutecznie 
do dziś. Pod wiatą nadal trzeba stać w 
wodzie lub błocie i wkracza się z niej 
prosto na ścieżkę rowerową.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Wiata umiarkowanie 
funkcjonalna

Po deszczu przez co najmniej kilka godzin, a bywa, że i dni, skorzystać z wiaty 
można tylko w kaloszach

\\\	 POWIAT

Tylko część uczniów odebrała 
swoje świadectwa w dniu 
zakończenia roku szkolnego. 
Spotkania klasowe były rzadkie 
i dotyczyły zwykle uczniów 
kończących dany etap edukacji.

K oniec zajęć dydaktyczno-wycho-
wawczych w szkołach zgodnie z 

planem nastąpił w piątek 26 czerwca. 
Zgodnie z tradycją, w ostatnim dniu od-
bywa się uroczyste zakończenie roku 
szkolnego, podczas którego uczniowie 
odbierają świadectwa i nagrody. W 
związku z trwającym stanem epidemii 
w tym roku uroczystości takie organi-
zowane były sporadycznie i dotyczyły 
przede wszystkim uczniów kończących 
dany etap edukacji. Ministerstwo edu-
kacji nie dało konkretnych wytycznych 
w tej kwestii, pozostawiając decyzję 
dyrektorom szkół. Niekiedy swoje 
rekomendacje dawały organy prowa-
dzące, ale ostatecznie o trybie odbioru 
świadectw przez uczniów decydował 
dyrektor danej szkoły. W części placó-
wek odbiór dokumentów poświadcza-
jących promocję do kolejnej klasy trwa 
nadal. Dzieje się tak w tych szkołach, w 

których ustalono harmonogram odbie-
rania świadectw przez poszczególne 
grupy uczniów w konkretnych dniach 
i godzinach. Niektóre placówki przeło-
żyły termin odbioru świadectw na mo-
ment powrotu uczniów w mury szkoły. 
W dniu zakończenia roku szkolnego 
odbierać je mogli tylko uczniowie koń-
czący szkołę, bowiem są to dokumenty 
niezbędne do rekrutacji na kolejny etap 
edukacji. 

Jeśli szkoła decydowała się na wy-
dawanie świadectw, odbywało się to 
wedle ściśle wyznaczonego harmono-
gramu. Uczniowie odbierali dokumenty 
w drzwiach konkretnych sal, często na 
patio, boisku czy przyszkolnym po-

dwórku. Dyrektorzy, nauczyciele i wy-
chowawcy spotykali się głównie z ucz-
niami klas III i VIII szkół podstawowych 
lub absolwentami szkół średnich (ci 
ostatni rok szkolny zakończyli oficjalnie 
w kwietniu). Wszyscy mieli obowiązek 
stosować się do obostrzeń związanych z 
epidemią. Musieli korzystać z maseczek, 
byli zachęcani do dezynfekcji rąk oraz 
zachowania odpowiedniego dystansu. 

Wielu uczniów dzięki możliwości 
odebrania świadectwa w szkole miało 
okazję pierwszy raz po ponad 15 ty-
godniach spotkać swoich kolegów. Nie 
zawsze więc udawało się zachować za-
lecany dwumetrowy dystans.

Joanna Ferlian

Nietypowe zakończenie roku
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Spotkania klasowe najczęściej odbywały się na boisku z zachowaniem  
odpowiedniego dystansu pomiędzy uczniami

\\\  W związku z żądaniem Wójt Gminy Lesznowola na podst. Art 31a Ustawy Prawo Prasowe, dostarczonym do redakcji  
22 czerwca 2020 r., publikujemy poniżej treść wnioskowanego sprostowania do artykułu „Zielone światło dla hal?” opubli- 
kowanego dnia 10 czerwca 2020 r.
Nieprawdą jest, że:
„…Dopuszczono jedynie Stowarzyszenie Ekologiczne „Światowid”, którego reprezentantka miała okazję zapoznać się z pełną 
dokumentacją przygotowaną przez gminę, ale została zobowiązana do jej nieujawniania. Inni zainteresowani mieszkańcy zostali 
odesłani „z kwitkiem”, bo nie są stroną.”
– Żaden z urzędników nie zobowiązywał reprezentantki Stowarzyszenie Ekologicznego „Światowid” do zachowania tajemnicy. 
Podczas przeglądu dokumentacji w Urzędzie, reprezentantka Stowarzyszenia wykonywała zdjęcia dokumentów. Zgodnie  
z przepisami prawa, osoby nie będące stroną w postępowaniu miały możliwość zapoznania się z wybranymi dokumentami  
na wniosek. Żadnemu z wnioskodawców nie odmówiono wglądu w dokumentację. 
Nieprawdą jest, że:
„…gmina nie zamierza kwestionować raportu o oddziaływaniu na środowisko przedstawionego przez inwestora ani domagać się 
od niego jakichś dodatkowych analiz.”
– Po zapoznaniu się z raportem Inwestora, organ prowadzący postępowanie (Wójt Gminy Lesznowola) zgłosił szereg uwag i 
wniosków do powyższego dokumentu, zobowiązując Inwestora do odniesienia się do nich.
Nieprawdą jest, że:
„Mieszkańcy, którym odmówiono wglądu w zebrane materiały, być może zaskarżą procedurę postępowania administracyjnego.”
– Mieszkańcy mieli możliwość zapoznania się z wybranymi dokumentami na wniosek – zgodnie z Ustawą o dostępie do in-
formacji publicznej oraz Ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

\\\	 SPROSTOWANIE 
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P R O M O C J A

W czwartek Rada Miejska przyjęła sprawozdanie z wykonania 
gminnego budżetu w ubiegłym roku. Zgodnie z procedurą wcześniej 
realizacji dochodów i wydatków dokładnie przyjrzała się Regionalna 
Izba Obrachunkowa (RIO) w Warszawie, która kontroluje działalność 
finansową samorządów. Na miejscu kontrolę przeprowadziła zaś 
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej. RIO wydała opinię pozytywną, 
bez uwag. Z kolei Komisja Rewizyjna wystąpiła do Rady Miejskiej 
o udzielenie burmistrzowi absolutorium, pisząc w uzasadnieniu: 
„Komisja Rewizyjna ocenia, że Burmistrz, realizując zadania związane 
z wykonaniem budżetu, kierował się zasadami celowości, legalności, 
rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi”.

Dochody wyższe, niż oczekiwano
Ubiegłoroczne dochody zostały zrealizowane w wysokości prawie 

152 milionów złotych (co stanowiło 101,63 proc. planu) i były wyższe 
od osiągniętych w 2018 r. o ponad 21 mln zł. Warto podkreślić, że wy-
jątkowo dobrze zostały wykonane dochody majątkowe, bo w ponad 
110 proc. planu (w 2018 r. – 56,12 proc.).

Z kolei wydatki wyniosły 148,9 mln zł (94,46 proc. planu) i były 
wyższe od zrealizowanych w 2018 r. o ponad 14 mln zł. Wydatki 
majątkowe (w tym inwestycyjne) to 10,9 mln zł (94,2 proc. planu). 
Były one niższe od wykonanych w roku 2018 r. o 6,7 mln zł. Nieste-
ty, zauważalny stał się niebezpieczny trend. Budżet gminy rośnie, ale 
samorząd nie może dodatkowych dochodów przeznaczać na inwe- 
stycje, ponieważ musi ponosić koszty decyzji władz państwa, za któ- 

rymi nie idzie przekazywanie gminie pieniędzy w odpowiedniej 
wysokości. Przykładami z roku 2019 mogą być podwyżki dla nauczy-
cieli czy obniżka podatku PIT, które spowodowały kilkumilionowy 
ubytek w budżecie gminy.

Mimo tych problemów władzom Góry Kalwarii udało się utrzy-
mać zadłużenie gminy w ryzach. Na koniec ubiegłego roku wskaźnik 
długu wyniósł 17,66 proc. zrealizowanych dochodów (kwotowo to 
26,8 mln zł) i był najniższy od co najmniej 12 lat.

Absolutorium to wyłącznie
ocena realizacji budżetu

Finałem omawiania budżetu z minionego roku było głosowa- 
nie nad uchwałą o udzieleniu absolutorium burmistrzowi, które jest 
zawsze wyłącznie podsumowaniem wykonania budżetu.

Ocena działalności burmistrza w zakresie wykonania budżetu ma 
na celu ustalenie, czy sposób gromadzenia dochodów oraz realizacja 
wydatków były zgodne z uchwaloną uchwałą budżetową. Wedle 
orzecznictwa ewentualne zastrzeżenia odnoszące się do całokształtu 
pracy burmistrza nie mogą stanowić podstawy do oceny związanej  
z kwestią absolutorium.

Uchwała o absolutorium jest podejmowana bezwzględną 
większością głosów (w przypadku Góry Kalwarii to 11 z 21 radnych). 
Podczas czwartkowej sesji uchwałę poparło 9 radnych, 1 osoba była 
przeciw, a 7 wstrzymało się od głosu. Czworo radnych było nieobec-
nych. Oznacza to, że uchwała o absolutorium nie została podjęta  
(co nie jest równoznaczne z nieudzieleniem absolutorium, ponieważ 
nie głosowano nad uchwałą o nieudzieleniu absolutorium).

Na tej samej sesji radni dyskutowali również nad raportem o sta- 
nie gminy, stanowiącym podsumowanie działalności burmistrza w ro- 
ku 2019. I w tym przypadku Rada Miejska nie podjęła uchwały  
podsumowującej dyskusję (wyrażającej wotum zaufania). Tu także 
była konieczna większość bezwzględna, tymczasem za wotum opo- 
wiedziało się 8 radnych, przeciwko było 4, a 5 osób wstrzymało się 
od głosu.

Budżet zrealizowany na piątkę.
Ale uchwały o absolutorium nie podjęto

Rekordowo wysokie dochody gminy, nadwyżka zamiast planowanego deficytu, wskaźnik zadłużenia najniższy od co najmniej 12 lat,  
a przy tym 40 wykonanych inwestycji i 6 kolejnych rozpoczętych – tak wyglądała realizacja budżetu gminy Góra Kalwaria w roku 2019.

Gremium złożone z osób 60+ reprezentuje powiększającą się, 
6-tysięczną grupę mieszkańców naszej gminy i jest ciałem dorad-
czym przy burmistrzu. Gospodarza gminy reprezentuje w GRS Piotr 
Walczak. A oto pozostali członkowie: Elżbieta Banasiak, Alicja Bog-
dan, Iwona Brauła, Mirosław Gorbaczuk, Henryk Gromadzki, Teresa 
Jędral, Elżbieta Kruszewska, Ellina Łunarska-Borowiecka, Krystyna 
Smolarek, Stefania Sośniak i Stanisława Wyszogrodzka. Przewod-
niczący, jego zastępca i sekretarz zostaną wybrani na pierwszym po-
siedzeniu. Kadencja potrwa cztery lata.

Właśnie zakończyła się modernizacja zielonego terenu przy ul. ks.  
Sajny 4 (za siedzibą m.in. Warsztatów Terapii Zajęciowej). Tym samym 
dobiegła końca realizacja gminnego projektu „Zielona Góra Kal- 
waria”, dofinansowanego z Unii Europejskiej i obejmującego kilka 
miejsc w mieście.

W piątek przy Sajny 4 ów projekt podsumowano. W spotkaniu 
uczestniczyli pracownicy gminy, pracownicy i podopieczni Warszta- 
tów oraz wszyscy chętni. Można było, oczywiście, zwiedzić nowy zie- 
lony teren z alejkami, altaną, stołem pingpongowym czy niewielkim 
boiskiem wielofunkcyjnym. Mieszkańcy będą mogli tu odpoczywać 
już niebawem.

W ramach „Zielonej Góry Kalwarii” m.in. posadzono 151 drzew, 
przeszło 90 tys. sztuk innych roślin oraz założono ponad 17 tys. m2 
trawników. Unijna dotacja wyniosła 2,6 mln zł, a całkowita wartość 
projektu to 6 mln zł.

Seniorzy rządzą. 
Czyli doradzają

Kolejne zielone miejsce spotkań

Członkowie Gminnej Rady Seniorów  
II kadencji złożyli ślubowanie.  

Nastąpiło to podczas czwartkowej  
sesji Rady Miejskiej. 

Być może to najbardziej klimatyczny i urokliwy zakątek w naszym mieście. 

Fundacja „Edukacja Sportowa” z Krzaków Czaplinkowskich 
uzyskała pozwolenie na budowę ośrodka tenisowego w Górze 
Kalwarii. Na działce obok basenu, którą organizacja wydzier- 
żawiła od gminy, powstaną: dwa kryte korty, kryte boisko 
piłkarskie, a także sala wielofunkcyjna dla dzieci i kawiarnia 
(oraz parking). Otwarcie ośrodka ma nastąpić już jesienią.

Serdecznie zapraszamy na wakacje z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. Od poniedziałku 29 czerwca do końca sierpnia OSiR ofe- 
ruje promocyjne wejście na pływalnię w Górze Kalwarii – 5 złotych za godzinę (należy okazać legitymację szkolną lub studencką). 
Ponadto tańszy jest wstęp na sąsiednią siłownię – także 5 zł (też za okazaniem wymienionych dokumentów). Ale uwaga: niższe ceny 
obowiązują tylko od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–16.00.

Przypominamy, że Miejski Zespół Basenowo-Rekreacyjny jest czynny siedem dni w tygodniu od 6.00 do 21.45, a z obiektów zew- 
nętrznych można korzystać bezpłatnie (przy czym w przypadku boiska piłkarskiego obowiązują zapisy, w recepcji basenu).

W wakacje będą się też odbywać turnieje. Najbliższy, w siatkówce plażowej, 5 lipca. Zapisy do 3 lipca: 506 616 616, sobieraj@onet.pl.

W sumie w pięciu miejscowościach zostanie zainwestowana kwota dwa razy wyższa, ponieważ zgodnie z zasadami programu gminny 
samorząd dołoży do realizacji projektów 50 tys. zł.

Wszystkie przedsięwzięcia – zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców – wpłyną na poprawę jakości życia we wsiach, a ponad-
to zwiększą ich atrakcyjność w oczach osób szukających miejsca na budowę domu. Dotacji nie udałoby się zdobyć bez współpracy  
z aktywnymi sołtysami.

W Cendrowicach, na istniejącym placu zabaw, zostanie zamontowane linarium. W Czachówku rozbudowany zostanie plac zabaw przy 
szkole. W Obrębie, na działce sołeckiej, powstanie drewniana altana. W Podgórze doposażymy plac zabaw poprzez zakup i montaż mini-
parku linowego. Natomiast w Solcu wybudowana zostanie altana integracyjno-biesiadna.

Rusza budowa kortów

Latem basen tańszy dla młodych

Pięćdziesiąt tysięcy na inwestycje w pięciu sołectwach
Gmina Góra Kalwaria pozyskała kolejne dofinansowanie. Tym razem to 50 tys. zł  

z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw (MIAS). 

Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem, aby udzielić burmistrzowi  
Arkadiuszowi Strzyżewskiemu absolutorium
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\\\	 LESZNOWOLA

Gmina podjęła szereg uchwał 
zmieniających zasady 
gospodarki odpadami. Zaczną 
one jednak obowiązywać 
dopiero od nowego roku.

P odczas ostatniej sesji radni pod-
jęli kilka uchwał dotyczących 

gospodarki odpadami. Miały one na 
celu dostosowanie prawa lokalnego 
do zmienionej przed rokiem ustawy. 
Dodatkowo w oparciu o przyjęte roz-
wiązania gmina przygotuje specyfikację 
do nowego przetargu na odbiór i za-
gospodarowanie odpadów. Samorząd 
wykorzystał wydłużony dzięki epidemii 
czas na wprowadzenie nowych regula-
cji. Zaczną one obowiązywać od 1 stycz-
nia 2021 roku.

Zmiany dotyczyć będą między in-
nymi częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych, tzw. zmieszanych. W 
zabudowie jednorodzinnej i letnisko-
wej odbiór będzie się odbywał raz w 
tygodniu w okresie od początku kwiet-
nia do końca listopada oraz raz na dwa 
tygodnie przez pozostałe miesiące. W 
zabudowie wielorodzinnej śmieci zmie-
szane będą odbierane raz w tygodniu 
przez cały rok. Rzadziej odbierany bę-
dzie również papier – w budynkach wie-
lorodzinnych raz na dwa tygodnie, W za-
budowie jednorodzinnej raz w miesią-

cu. Gmina zdecydowała się również na 
wyeliminowanie z systemu wszystkich 
nieruchomości niezamieszkałych poza 
ogródkami działkowymi. Odpady nie 
będą więc odbierane nie tylko od przed-
siębiorców, ale również z Urzędu Gminy 
oraz jednostek organizacyjnych (w tym 
szkół, bibliotek itp.). Od początku 2021 
roku odpady będą odbierane tylko z 
terenu nieruchomości zamieszkałych 
oraz ogródków działkowych i innych 
nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Roz-
wiązania te mają pozytywnie wpłynąć 
na koszty gospodarki odpadami.

Nie zmieni się z kolei metoda usta-
lania stawki opłaty za śmieci – nadal 
mieszkańcy będą płacić w zależności od 
ilości zużywanej wody. Bazowa stawka 
za m3 wody wynosi 11,85 zł za selek-

tywną zbiórkę odpadów. Zgodnie ze 
znowelizowaną w 2019 r. ustawą, do 
której gmina obecnie dostosowała pra-
wo lokalne, segregacja odpadów staje 
się obowiązkowa. W przypadku niedo-
pełnienia obowiązku segregacji miesz-
kańcy będą musieli wnieść tzw. opłatę 
podwyższoną. Ustawodawca wskazał, 
że ma ona wynosić minimalnie dwu-
krotność opłaty podstawowej, a maksy-
malnie jej czterokrotność. Lesznowola 
zdecydowała się na maksymalną staw-
kę – brak segregacji będzie kosztował 
47,4 zł za m3 wody. Właściciele domków 
letniskowych i ogródków działkowych 
zapłacą zryczałtowaną roczną opłatę 
181,9 zł za odpady zbierane selektyw-
nie. Brak segregacji to koszt cztery razy 
wyższy – 727,6 zł rocznie.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Stary system do końca roku

\\\	 PIASECZNO

Handlowcy przenieśli się  
w końcu na ukończoną część 
targowiska. Wykonawca 
rozpoczął zaś przebudowę 
północnej części placu.

W e wtorek 30 czerwca po raz 
pierwszy stargany stanęły na 

zamkniętym od jesieni południowym 
fragmencie targowiska. Zgodnie z pla-
nem, ta część placu handlowego miała 
zostać oddana do użytku pod koniec 
marca. W związku z opóźnieniem za-
pytaliśmy burmistrza, czy wykonawca 
zdąży w terminie do końca listopada 
wykonać prace na pozostałym terenie.

– Nie powinno być z tym problemu 
– zapewnił Daniel Putkiewicz. – W tej 
części zakres prac do wykonania jest 
mniejszy. 

Otwarcie nowej części targowiska 
oznacza powiększenie terenu, z którego 
mogą korzystać handlowcy. Burmistrz 
przyznaje, że kupcy monitują urząd 
o dopuszczenie handlu produktami 
przemysłowymi. Ma jednak wątpliwo-

ści związane z utrzymującym się wciąż 
stanem epidemii. Aby zwiększyć na czas 
przebudowy powierzchnię handlową, 
gmina przeznaczyła pod stoiska rów-
nież teren, który docelowo ma pełnić 
funkcję parkingu. 

– Aby zwiększyć liczbę miejsc par-
kingowych przy targu, uporządkujemy 
teren przy ulicy Towarowej – zapowia-
da burmistrz Putkiewicz. 

Nowe targowisko powinno być 
gotowe do końca października. Oprócz 
placu targowego przeciętego czterema 
alejkami, po stronie torów kolejowych 
powstaje nowa droga dojazdowa. 
Wzdłuż niej zaplanowano 95 miejsc 
parkingowych, w tym 6 dla osób niepeł-
nosprawnych. Na rowerzystów czekać 

będą 32 miejsca postojowe. Dla handlu-
jących przewidziano 254 stanowiska, 
nieco mniej niż jest obecnie. Niewielki 
budynek administracyjny powstanie 
w zabudowie kontenerowej. Projekt 
zakłada również nasadzenia, w tym 
utworzenie niewielkiego skweru, oraz 
montaż oświetlenia.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Targowisko częściowo 
ucywilizowane

Handlowcy i klienci nareszcie nie muszą tonąć w błocie

Brak segregacji będzie od nowego roku bardzo kosztowny

CZY WIECIE, ŻE...
W średniowiecznych miastach na ulice (nie były brukowane) wyrzucano wszystkie nieczystości.  

O wywóz odpadów nikt się nie martwił, dopóki nie zaczęły wybuchać epidemie śmiertelnych chorób.  
Dopiero pod koniec średniowiecza zaczęto dostrzegać zagrożenia związane ze śmieciami  

i organizować wywóz odpadów z miasta na większą skalę. 
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A by wakacje zaliczyć do udanych, 
trzeba wykazać się rozsądkiem  

i pamiętać o zasadach bezpieczeństwa. 
Dmuchajmy na zimne i przed wakacja-
mi porozmawiajmy z naszymi dziećmi 
o zachowaniu ostrożności.

Poniżej najważniejsze zasady, któ-
rymi powinniśmy się kierować, aby 
bezpiecznie spędzić wakacje:
• zawsze informuj rodziców, gdzie i z 
kim przebywasz. Przekaż im także, o 
której godzinie zamierzasz wrócić;
• noś ze sobą numer telefonu do rodzi-
ców;
• nie rozmawiaj z obcymi;
• poinformuj rodziców, gdyby ktoś cię 
zaczepiał;
• nie oddalaj się z nieznajomymi, nie 
wsiadaj z nimi do samochodu;
• pamiętaj o numerach alarmowych. W 
razie potrzeby dzwoń i wezwij pomoc;
• nie oddalaj się bez pytania od rodzi-
ców – w nowych miejscach łatwo się 
zgubić;

• po każdym wyjściu z miejsc zalesio-
nych dokładnie sprawdź skórę na obec-
ność kleszczy;
• podczas spacerów po lesie stosuj pre-
paraty odpędzające owady i kleszcze;
• bądź rozsądny i zachowaj umiar we 
wszystkim, co robisz.

\\\   W górach
• przed każdą wycieczką sprawdź pro-
gnozę pogody, ponieważ w górach aura 
może się szybko zmienić;
• pamiętaj o naładowanej komórce z 
numerem do GOPR – 601 100 300;
• poinformuj kogoś o swojej wyprawie, 
gdzie się wybierasz i o której masz za-
miar wrócić;
• pamiętaj o mapie;
• najlepiej wyruszaj już wczesnym ran-
kiem; 
• zaplanuj trasę, uwzględniając swoje 
umiejętności oraz pogodę;
• sprawdź, czy na wybranym przez nas 
szlaku są jakieś schroniska, szałasy,  

w których w razie zmiany pogody moż-
na się schronić;
• zabierz ze sobą zapasowe ubranie oraz 
nakrycie przeciwdeszczowe;
• do plecaka spakuj prowiant, nie zapo-
mnij o batoniku energetycznym.

\\\   Nad morzem
Morze to żywioł, który trzeba brać pod 
uwagę. Pamiętaj zatem o kilku istotnych 
regułach:
• kąp się tylko w miejscach dozwolo-
nych i pod opieką dorosłych;
• nigdy nie kąp się w rwących rzekach; 
• pamiętaj o nakryciu głowy i okularach 
słonecznych, smaruj się kremem z fil-
trem UV;
• nie zapominaj, by zabrać ze sobą wo-
dę, podczas upału trzeba się nawadniać;
• nie wchodź do morza podczas burzy;
• kiedy długo przebywasz na słońcu, nie 
wskakuj gwałtownie do wody, zrób to 
powoli przyzwyczajając poszczególne 
partie ciała do niższej temperatury;
• pamiętaj: skoki do wody mogą skoń-
czyć się trwałym kalectwem;
• wybierając się na kajaki, łódki czy ro-
wery wodne, zawsze zakładaj kapok. 

Wyposażeni w wiedzę możemy ru- 
szać. Wakacje to dobry czas, aby od- 
począć, spędzić miło czas, zobaczyć  
ciekawe miejsca i cieszyć się życiem.

Jak bezpiecznie spędzić wakacje?
Chwilo trwaj, zaczęły się wakacje, czas odpoczynku i zabawy. Każdy z nas ma inny pomysł  
na spędzenie wolnego czasu. Jedni wybierają wyjazdy zorganizowane takie jak obozy, kolonie  
czy kursy językowe, inni preferują rodzinne wyjazdy. Jednak wszyscy musimy pamiętać,  
że odpoczynek i dobra zabawa nie zwalniają nas z troski o bezpieczeństwo. 
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oznaczonej jako działka nr ew. 37/4 o powierzchni 
1126 m2, położona obr. 12 m. Piaseczno przy ul. 
Okulickiego, dla której Sąd Rejonowy w Piasecznie 
IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi  księgę wie- 
czystą nr WA5M/00255802/6.
Cena wywoławcza nieruchomości: 346.245,00 zł 
brutto (w tym 23% VAT)
Wysokość wadium:17.312,25 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 28.08.2020 r. o godz. 
10.00 w sali konferencyjnej na I piętrze (pok. 38), 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy 
ul. Kościuszki 5.
Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż w/wym nieruch-
omości zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno z siedzibą w Pia- 
secznie przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze oraz  
na stronie internetowej urzędu www.piaseczno.eu.
Bliższych informacji o przetargu i szczegółowych  
warunkach sprzedaży udziela Wydział Geodezji  
i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno, II piętro, pok. 70, w godz. 8-16, tel. 22 
70-17-523

Piaseczno,  15.06.2020 r.

Z up. Burmistrza  
Miasta i Gminy Piaseczno

mgr inż. Robert Widz
II Zastępca Burmistrza  

Miasta i Gminy Piaseczno

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO	  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O G Ł O S Z E N I A

WYCIĄG 
Z OGŁOSZENIA 
O PRZETARGU     
BURMISTRZ MIASTA 
I GMINY PIASECZNO

ogłasza przetarg pisemny  
ograniczony  

na sprzedaż nieruchomości  
stanowiącej własność  

Gminy Piaseczno

Trwający stan epidemii wymusił w tym roku zmianę regulaminu i za- 
sad obowiązujących podczas wydarzeń plenerowych. – Organizacja kina  
w takich okolicznościach jest większym wyzwaniem, dlatego liczymy  
na Państwa współpracę i zrozumienie nowych, obowiązujących reguł  
– mówi Łukasz Wyleziński, dyrektor Biura Promocji i Kultury.
Zasady bezpieczeństwa
Cykl pokazów filmowych tradycyjnie będzie się odbywać na skwerze Kisie-
la. Na potrzeby wydarzenia teren imprezy zostanie odgrodzony taśmami, 
a wejście będzie możliwe dwoma wejściami od strony ul. Kościuszki. 
Ochrona będzie liczyć osoby wchodzące, których liczba na terenie imprezy 
nie może przekroczyć 150. Przy wejściu każdy z uczestników będzie miał 
mierzoną temperaturę oraz będzie zobowiązany do zdezynfekowania rąk. 
Podczas pokazu obowiązuje nakaz zasłaniania ust oraz nosa, a uczestnicy, 
o ile nie zamieszkują razem, muszą utrzymywać dystans 2 metry. Leżaki 
po wydarzeniu będą dezynfekowane i przez tydzień poddawane kwaran-
tannie. W związku z powyższym zalecamy wcześniejsze przychodzenie  
na pokazy, aby nie trzeba było opóźniać seansów ze względu na czynności 
organizacyjne.
Regulamin wydarzenia będzie wkrótce dostępny na stronie www.pia- 
seczno.eu oraz przy wejściu na teren pokazu (oczekujemy na akceptację 
Sanepidu).
Tegoroczny repertuar
Lipcowe seanse będą się rozpoczynać o godz. 21.30, zaś sierpniowe  
o godz. 21.00. Sugerujemy, aby przychodzić z co najmniej półgodzinnym 
wyprzedzeniem.

Piaseczyńskie 
Kino Plenerowe 

2020  
W lipcowe i sierpniowe piątkowe wieczory

zapraszamy na kolejny cykl kina pod chmurką.  
Liczba uczestników jest ograniczona  

do 150 osób, a seanse będą się odbywać  
w reżimie sanitarnym.

\\\	 CZARNY LAS

Ruszył remont budynku  
po dawnym sklepie GS.  
Ma tam powstać świetlica  
dla mieszkańców. 

G mina Góra Kalwaria pod koniec 
zeszłego roku przejęła od Gminnej 

Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, po-
przez wymianę nieruchomości, dział-
kę wraz z budynkiem dawnego skle-
pu. Nieruchomość ma powierzchnię  
950 m2. Samorząd zdecydował się 
dodatkowo na zakup od prywatnego 
właściciela sąsiadującej z tym terenem 
działki o powierzchni 300 metrów. 

Obydwie działki mają być przezna-
czone na cele społeczne. Wyremon-
towany budynek po sklepie zostanie 
zaadaptowany na świetlicę, która ma 
być w przyszłości miejscem spotkań 
dla różnych grup wiekowych, zarówno 
najmłodszych jak i najstarszych miesz-
kańców Czarnego Lasu. 

– Wszystko po to, aby miejscowa 
społeczność nareszcie, tak jak w wielu 
innych wsiach, miała gdzie się spotykać i 
integrować. Do tej pory nie było tu takie-
go miejsca – mówi Piotr Chmielewski, 
rzecznik burmistrza Góry Kalwarii. – 
Być może, po zmianie miejscowego pla-

nu zagospodarowania przestrzennego, 
uda się wybudować w tym miejscu plac 
zabaw dla dzieci, jak chcieliby niektórzy 
z mieszkańców wsi.

Przesunięty został już przystanek 
autobusowy linii L30, który stał koło 
przyszłej świetlicy, a teren wokół niej 
został grodzony. Naprawiono też już 
dach i skuto stare tynki. Prace prowa-
dzone są zarówno w czynie społecznym, 
jak i ze środków gminnego funduszu 
sołeckiego. Ich zakończenie planowane 
jest za dwa, trzy lata.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

\\\	 SOBIKÓW

Skrzyżowanie przy kościele 
w Sobikowie nie należy do 
miejsc bezpiecznych. Ma być 
przebudowane, a w przyszłości 
być może powstanie tam rondo. 

W centrum Sobikowa, poza koś-
ciołem, znajdują się także przy- 

chodnia, cmentarz i przystanki autobu-
sowe. W pobliżu jest szkoła w Cendro-
wicach. Przechodząca przez wieś droga 
wojewódzka nr 683 w tym miejscu po-
prowadzona jest po łuku i krzyżuje się 
z trzema lokalnymi drogami oraz wy-
jazdem z kościelnego parkingu. Panuje 
tu duży ruch samochodowy, rowerowy 
i pieszy.

Wzdłuż głównej drogi brakuje 
chodnika. Nie ma też wyznaczonego 
przejścia dla pieszych. Dodatkowo na-
wierzchnia wojewódzkiej szosy jest w 
kiepskim stanie, a po opadach na łuku 

stoi woda, co jest szczególnie groźne w 
okresie zimowym, gdy zamarznie. 

Gmina Góra Kalwaria w zeszłym 
roku kupiła od parafii w Sobikowie te-
ren naprzeciwko kościoła. Przebudowa 
węzła drogowego wokół tego zielonego 
trójkąta ma poprawić bezpieczeństwo 
i komfort poruszania się w tym miej-
scu. Rozważany jest wstępnie pomysł 
zbudowania ronda. Ma zostać również 
przebudowana droga nr 683 na od-
cinku pomiędzy ośrodkiem zdrowia a 
cmentarzem. Poza wykonaniem nowej 
nawierzchni ma powstać chodnik i od-
wodnienie. Planowane jest także dosta-
wienie nowych latarni.

Sprawy przebudowy głównego 
węzła drogowego we wsi i wspomnia-

nego odcinka drogi nr 683 ma dotyczyć 
porozumienie gminy Góra Kalwaria za-
warte z Mazowieckim Zarządem Dróg 
Wojewódzkich. Ma uwzględniać kwe-
stie związane ze sporządzeniem projek-
tu inwestycji oraz podziałem kosztów. 
Według założeń 30 procent nakładów 
miałaby ponieść gmina, resztę zaś wo-
jewództwo. W sprawie tej modernizacji 
gmina współdziała również z powiatem 
piaseczyńskim. Przewidziane są spotka-
nia konsultacyjne z mieszkańcami.

Na te wszystkie zmiany mieszkańcy 
będą musieli jeszcze chwilę poczekać. 
W 2022 r. powinien być gotowy projekt 
przebudowy i wtedy też mają zostać 
przeprowadzone prace w terenie.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Był sklep, 
będzie świetlica

Ma być bezpieczniej

Zanim powstanie tu świetlica, trzeba 
włożyć jeszcze dużo pracy

Nawierzchnia szosy jest w złym stanie, a po opadach na łuku stoi woda

Panuje tu duży ruch 
samochodowy, 

rowerowy i pieszy. 
Wzdłuż głównej drogi 
brakuje chodnika. Nie 
ma też wyznaczonego 
przejścia dla pieszych
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H istoria ta jest tak zaskakująca, że aż 
trudno uwierzyć, że tajemnica za-

lesiańskiego dworu nagle po tylu latach 
zaczęła się układać w barwną opowieść 
z tak niebywale ciekawymi szczegółami. 
– Jak to? – zawoła niejeden – przecież w 
Zalesiu nie było dworu! Przez 70 lat nikt 
nie opisał historii tego miejsca? Otóż 
to! Nikt. Ostatni właściciele i ich koliga-
cje rodzinne skrzętnie były ukrywane. 
Wiem z autopsji, jak działa to perfidne 
wymazywanie naszej historii, sama te-
go doświadczyłam.

 I jak w wielu moich opowieściach, 
zaczęło się od zdjęcia Jacka Mrówczyń-
skiego. Na zdjęciu widzimy fragment 
interesującej budowli, która stała na 
terenie dzisiejszego majątku firmy Po-

laqua przy ul. Dworskiej. Jest tu wzgó-
rze, u stóp którego płynie rzeka Jezior-
ka. Wzgórze schodzi do niewielkiego, 
zadbanego parku i dwóch stawów prze-
dzielonych mostkiem. Urokliwe miejsce. 
Nic dziwnego, że dr Antoni Manduk, gdy 
zobaczył ten malowniczy krajobraz, po-
stanowił kupić folwark i podarować ten 
majątek córce Ince. Zdarzyło się to w 
latach 20. XX w. i jeszcze żyją świadko-
wie świetności dworu zwanego Zalesie 
Dwór, bywali w nim i doświadczyli kli-
matu tu panującego.

\\\   Wólka Kozodawska
To jest dziwne miejsce, bo nie jest 

jasne, jak je nazwać. Zauważyłam, że 
nawet dziś, gdy granice Piaseczna i 
Wólki Kozodawskiej są jasne, koniec ul. 
Dworskiej, tuż nad rzeką przypisuje się 
Zalesiu Dolnemu. Aby wyjaśnić spra-
wę, sięgam po ciekawy dokument, czyli 
statut Towarzystwa Przyjaciół Zalesia 
Dolnego. W statucie TPZD z 1938 roku 
czytamy w punkcie 3: „Siedzibą Towa-
rzystwa jest m. st. Warszawa, a terenem 
działalności są osiedla: Miasto-Las Zale-
sie, Adamów-Zalesie, Borówka, Miasto-
-Ogród Zalesie, Wyględówka i Wólka 
Kozodawska, gminy Jazgarzew, powiatu 
Grójeckiego”. Sporo osad jak na tak mały 

teren. No ale dlaczego ma być Zalesie w 
Wólce Kozodawskiej? Posłużę się przy-
kładem osiedla Borówka wydzielonej 
niegdyś z Wólki Kozodawskiej, dziś 
okolice ul. Granicznej i Górek Szymona. 
Posiadał tu niezabudowaną nierucho-
mość Michał Gołogowski. Posesja ta gra-
niczyła z dobrami Wólki Kozodawskiej i 
nosiła nazwę Kolonia Zalesin. Jeśli w Bo-
rówce była Kolonia Zalesin, to i w Wólce 

Kozodawskiej mógł być Dwór Zalesie. 
Stąd wynikają pomyłki w lokalizacji ma-
jątków, bo ich właściciele lubili nazwać 
swoje włości Zalesiami lub pochodnymi 
tej nazwy. Ciekawe jest to, że z w/w osad 
pozostała na mapie tylko nazwa Wólka 
Kozodawska, Zalesia scalono w jedną 
nazwę Zalesie Dolne, dzisiaj dzielnica 
Piaseczna; zniknęła z map Borówka i 
Wyględówka. 

W Słowniku Geograficznym z 1893 
r. czytamy: Wólka Kozodawska, wieś i 
folwark nad rzeką Jeziorką, pow. gró-
jecki, gmina i parafia Jazgarzew, w od-
ległości 27 wiorst od Grójca. W 1887 
r. w folwarku było 8 budynków muro-
wanych i 13 budynków drewnianych, 
młyn wodny. Na starych mapach z XIX 
w. jest też browar. Niedaleko dworu – 
karczma Zalesie i karczma Wyględówka, 
to stacje na odpoczynek przy trakcie z/
do Piaseczna, wokół których rozciągały 
się lasy mieszane ze starymi dębami i 
sosnami, drzewami sięgającymi nieba. 
A za wzgórzem, na którym stał dwór, w 
dolinie Jeziorki, pastwiska, podmokłe 
łąki i złoto tego regionu – torf. Teren 
bajecznie, jak na niziny mazowieckie, 
ukształtowany w pagórki. Droga do 
dworu to dziś ul. Dworska.

\\\   Zalesie Dwór w opisie  
Wacława Leszczyńskiego

Budynek na zdjęciu Mrówczyńskie-
go przez długi czas „nie posiada historii”. 
Aż pewnego dnia dostaję list, a w nim 
wyjaśnia się tajemnica majątku Zalesie 
Dwór. Cytuję tekst otrzymany od pana 
Stanisława Szlenkiera, pochodzący z 
jego korespondencji z panem Wacła-

wem Leszczyńskim. Pan Leszczyński 
otrzymał zdjęcie dworu zrobione przez 
Mrówczyńskiego i tak o tym pisze: 
„Bardzo dziękuję Ci za zdjęcia z Zale-

sia, zwłaszcza figury Matki Bożej oraz 
dworu – jego stanu sprzed 1970 r. Ten 
dwór (i majątek) dostała w latach 20. 
Halina Manduk-Ołtuszewska (Ciocia 
Inka) w prezencie od swego ojca An-
toniego, przez pewien czas naczelnego 
lekarza miasta st. Warszawy, brata me-

go Dziadka. By go kupić, sprzedał on 
swój majątek leśny Kuchów (ok. 1000 
ha) na Polesiu nad Stochodem. Dwór 
na zdjęciu wygląda skromnie, ale on był 
„głęboki”. Od lewej strony okno z ma-
glowni, drugie z kancelarii. Za oszklo-
nymi drzwiami i następnym oknem był 

wielki hol, ostatnie okno i okno z boku 
dworu są z pokoju (pokojów?) rządcy 
– ostatnio p. Pachowskiego, nigdy tam 
nie byłem. Po lewej stronie metalowa 

weranda, z zejściem do parku. Za holem 
był ogromny pokój jadalny, z podwójny-
mi drzwiami na duży taras, z zejściem 
do parczku (z dwoma stawkami i most-
kiem nad strumieniem), a w lewo od 
niego salon, z wejściem na werandę. Za 
salonem, były w amfiladzie dwa pokoje 

Cioci Julci (matki Cioci Inki) z oknami na 
parczek. Na prawo od jadalnego, koryta-
rzem dochodziło się do spiżarni, kuchni 
i maglownika oraz zejścia na dworskie 
podwórze. Na piętrze były pokoje Stryj-
ka Antoniego i Cioci Inki oraz gościnne 
(z oknami na parczek). W jednym z nich 

mieszkałem blisko 2 tygodnie w maju 
1943 r.

Majątek nie był duży – coś ponad 
220 ha, dzięki temu nie zabrali go Niem-

cy pod Liegenschaft. Ale to była „ogro-
dowa ziemia” i blisko miejsce zbytu – 
Warszawa. Przez dwa lata (1941-43) 
mieszkał we dworze (chyba w pokoju 
gościnnym) lejtnant Schulc, który miał 
pilnować, żeby plony majątku szły do 
oficjalnych, niemieckich punktów sku-
pu. Ale »zmotywowany materialnie« 
nie »zauważał« niczego nielegalnego. 
Dzięki temu dwór przynosił znaczne 
dochody, z których mieli korzyść pra-
cownicy, którzy nie wiedzieli co robić z 
zarobionymi w dużej ilości pieniędzmi 
i kupowali lakierki, smokingi, patefony i 
tym podobne przedmioty »codziennego 
użytku«. Na I piętrze paszarni miesz-
kało młode małżeństwo wypędzone 
w 1939 r. przez Niemców z majątku w 
Poznańskiem (chyba Kozłowscy). Ta-

ką też wypędzoną była p. Piotrowska, 
mieszkająca na I piętrze dworu, pełnią-
ca obowiązki jakby ochmistrzyni. Ciocia 
Inka była wielką patriotką i gdzie mogła 
pomagała, zarówno takim właśnie lu-
dziom, jak i władzom konspiracyjnym. 
Po dworze i polach kręcili się młodzi 
ludzie – »praktykanci«, jak się później 
okazało, ukrywający się żołnierze AK. 
Jakiś czas mieszkała we dworze nasto-
letnia dziewczynka, Krysia Zaleska (o ile 
to było jej prawdziwe nazwisko). Była 
to albo córka jakiegoś działacza Polski 
Podziemnej, albo Żydówka”. CDN

W drugiej części odkrywam dalsze 
losy dworu Zalesie i losy rodziny Man-
duków.  

 Małgorzata Szturomska

Zalesie Dwór – historia rodziny Maduków

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

„Ten dwór (i majątek) 
dostała w latach 

20. Halina Manduk-
Ołtuszewska (Ciocia 

Inka) w prezencie  
od swego ojca Antoniego, 

przez pewien czas 
naczelnego lekarza 

miasta st. Warszawy”

Dwór Zalesie przed 1970 r.
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Fragment mapy topograficznej z okolic Piaseczna z 1924 roku

Nieistniejące dziś ruiny czworaków dworskich, stojące niegdyś na rogu  
ul. Jeziorki i ul. Dworskiej

Figurka Matki Boskiej z 1899 r.,  
stojąca przy majątku Zalesie Dwór

Majątek nie był duży  
– coś ponad 220 ha, 

dzięki temu  
nie zabrali go Niemcy 

pod Liegenschaft
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\\\	 POWIAT

W jakim stopniu okres 
pandemii wpłynął  
na działalność akademii 
piłkarskich? Jak się okazuje,  
z dostosowaniem się  
do nowych warunków  
można się było uporać.

P andemia koronawirusa wpłynęła 
negatywnie na gospodarkę krajo-

wą, nie omijając również sportu. Z dnia 
na dzień boiska opustoszały, a zarówno 
ci starsi, jak i najmłodsi zawodnicy mu-
sieli odłożyć korki do szafy i przesta-
wić się na treningi w zaciszu własnego 
domu. Obecnie dzieci i młodzież mogą 
już trenować oraz rozgrywać mecze, 
a start nowego sezonu wydaje się nie-
zagrożony.

\\\   Może być tylko lepiej
Jeszcze w kwietniu paraliż trenin-

gów zdecydowanie nie napawał optymi-
zmem, a w mediach słychać było głosy, 
że kryzys wyrządzi długotrwałe szkody 
w działalności szkółek piłkarskich. Wie-
le akademii, próbując zapewnić dzie-
ciom regularne treningi, skorzystała z 
opcji prowadzenia zajęć na odległość.

– Epidemia koronawirusa i związa-
ne z nią obostrzenia, w tym całkowity 
zakaz treningów grupowych, były dla 
nas zupełnie nową sytuacją. Myślę jed-
nak, że MKS Piaseczno poradził sobie 
z tym dość sprawnie. Trenerzy bardzo 
szybko przestawili się na zajęcia online, 
przesyłali zawodnikom rozpiski trenin-
gów indywidualnych, do wykonania w 
warunkach domowych czy przydo-
mowych ogrodach, a klub zachęcał do 
utrzymywania reżimu treningowego 
wszelkiego rodzaju wyzwaniami w for-
mie zabaw z nagrodami. Trzeba przy-
znać, że piłkarze, zwłaszcza ci najmłod-
si, sumiennie wywiązywali się w tym 
czasie ze swojej roli – mówi nam Robert 
Iwanek z klubu MKS Piaseczno.

Ten stan rzeczy z czasem uległ jed-
nak zmianie, a zawodnicy z ogrodów 
z powrotem przenieśli się na murawy 
stadionów. Oczywiście stosując się do 
wytycznych sanitarnych. Jak wygląda-
ją teraz treningi? Okazuje się, że dzieci 
chętnie na nie uczęszczają, a rodzice nie 
muszą się o nie obawiać.

– Po stopniowym znoszeniu ob-
ostrzeń przez rząd, równie szybko uda-

ło się przestawić na zajęcia na boiskach. 
Szkoleniowcy podzielili swoje drużyny 
najpierw na kilku-, a później na kilkuna-
stoosobowe grupy i ściśle przestrzegali 
wytycznych sanitarnych. Przed zajęcia-
mi wszyscy dezynfekowali ręce specjal-
nym płynem, dezynfekowane były rów-
nież piłki, a znaczniki były prane dużo 
częściej niż zazwyczaj. Bardzo cieszy 
nas to, że rodzice zaufali pracującym w 
klubie ludziom i już przy początkowym 
znoszeniu obostrzeń puszczali dzieci na 
treningi. Frekwencja już w pierwszym 
tygodniu zajęć w „nowej rzeczywisto-
ści” była dość wysoka, a dosłownie po 
kilku dniach praktycznie wróciła do 
stanu sprzed pandemii. Wiadomo, że 
wciąż obowiązujące wytyczne sanitarne 
nie ułatwiają pracy, bo np. zawodnicy 
nie mogą jeszcze korzystać z szatni, ale 
tu znów ukłon w stronę rodziców, któ-

rzy przywożą na zajęcia już przebrane 
w klubowe stroje pociechy, a tuż po 
zajęciach błyskawicznie je odbierają, 
by chłopcy mogli szybko się wykąpać 
i przebrać. Od pewnego czasu można 
już organizować sparingi, wydaje się, że 
start nowego sezonu jest niezagrożony, 
więc liczymy na to, że sytuacja będzie 
już tylko lepsza – opisuje „nową rze-
czywistość” w akademiach piłkarskich 
Robert Iwanek.

\\\   Większa liczba dzieci
Również zdaniem trenera Michała 

Madeńskiego z akademii KS Konstan-
cin dużą rolę w poradzeniu sobie z kry-
zysem odegrała komunikacja między 
klubem i rodzicami.

– Po zdjęciu obostrzeń w naszej 
akademii liczba dzieci zwiększyła się 
względem tego, co było w lutym i marcu. 
Rodzice nam zaufali, od początku wspie-
rali nas w trudnym czasie pandemii i z 
wyrozumiałością podeszli do sytuacji. 
Komunikacja na linii klub – rodzice by-
ła systematyczna i na bieżąco byli oni 
informowani o sytuacji w klubie. My po-
radziliśmy sobie bardzo dobrze w czasie 
kryzysu – słyszymy.

– Treningi piłkarskie nie różnią 
się bardzo od tego, co było wcześniej, 
oczywiście doszły obostrzenia i zasady 
bezpieczeństwa, ale chyba już wszyscy 
przyzwyczailiśmy się do tego i akceptu-
jemy obecną sytuację – dodaje Michał 
Madeński.

KK

Nowa rzeczywistość 
szkółek piłkarskich

Dzieci wróciły do grania w piłkę nożną
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\\\	 PIASECZNO

Zawodniczki koszykarskiego 
klubu MUKS Piaseczno 
znakomicie spisały się na 
turnieju, wygrywając wszystkie 
swoje mecze.

P o okresie tzw. „lockdownu” repre-
zentanci różnych dyscyplin sporto-

wych wracają do gry. Ostatnio z bardzo 
dobrej strony pokazały się koszykarki z 
drużyny MUKS Piaseczno, które dostar-
czyły mnóstwo radości swoim kibicom.

W niedzielę 28 czerwca w Ostrowi 
Mazowieckiej odbył się turniej strefowy 
o awans do Finałów Mistrzostw Polski 
3X3 w koszykówce kobiet w kategorii 
do lat 17. MUKS Piaseczno reprezen-
towały: Weronika Bożek, Urszula Cie-
chomska, Klaudia Hajbowicz i Kamila 
Pilarska. Zawodniczki musiały zmierzyć 
się z koszykarkami GUKS Łomża, dwie-
ma ekipami klubu MPKK Sokołów S.A. 
oraz UKS 4 Łomża. Podopieczne trenera 

Michała Walczuka zademonstrowały 
fantastyczne umiejętności i odniosły 
komplet zwycięstw.

W pierwszym meczu Piaseczno 
pokonało 13:3 zespół GUKS Łomża. 
Następnie dziewczyny zwyciężyły 8:7 
z pierwszą ekipą z Sokołowa, a potem 
wygrały po dogrywce 8:6 z ich drugą 
drużyną. W ostatnim starciu MUKS wy-
soko ograł UKS 4 Łomża 16:3.

– W dużej mierze cały turniej usta-
wił mecz pomiędzy dwiema drużyna-
mi z Sokołowa Podlaskiego zakończony 
wynikiem 22:20. W koszykówce 3X3, 
w przypadku takiego samego bilansu 
punktowego, kolejnym czynnikiem 
decydującym jest suma zdobytych ko-

szy/punktów przez drużynę (nie my-
lić ze stosunkiem koszy zdobytych do 
straconych). Tak duża liczba „małych 
punktów” uzyskana przez zawodnicz-
ki z Sokołowa, w meczu przypomina-
jącym rozgrzewkę, spowodowała, że 
Nasze dziewczyny nie mogły pozwo-
lić sobie na jakiekolwiek potknięcie – 
czytamy na stronie MUKS Piaseczno  
na Facebooku.

Dzięki świetnej postawie zawod-
niczki wezmą udział w finałach mi-
strzostw Polski, które odbędą się w 
ostatni weekend sierpnia w Gdyni. 
Gratulujemy serdecznie i gorąco kibi-
cujemy!

KK

Zwycięskie dziewczyny

Zawodniczki klubu MUKS Piaseczno na mistrzostwach w koszykówce 3X3 
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Podopieczne trenera 
Michała Walczuka 
zademonstrowały 

fantastyczne 
umiejętności i odniosły 

komplet zwycięstw
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Mieszkańcy protestują 
przeciwko postawieniu 
wysokiej na blisko 50 m 
konstrukcji sieci komórkowej. 
Maszt miałby się pojawić 
przy jednej z głównych ulic 
Konstancina-Jeziorny. 

I nformacja o planowanej przy ulicy 
Pułaskiego 31 inwestycji zelektry-

zowała okolicznych mieszkańców tuż 
przed długim weekendem. Niektórzy, 
jako bezpośredni sąsiedzi planowanej 
inwestycji, otrzymali wówczas zawia-
domienie ze Starostwa Powiatowego w 
Piasecznie o toczącym się w tej sprawie 
postępowaniu. 

– Jako mieszkańcy bliskiego są-
siedztwa tej inwestycji stanowczo pro-
testujemy przeciwko umiejscawianiu 
takich założeń w pobliżu naszych do-
mów. Okolica, w której maszt ten ma 
zostać zbudowany, przeznaczona jest na 
cele mieszkaniowe, w sporej części już 
zabudowana, a kolejne domy są w budo-
wie. Maszt antenowy będzie skutkował 
nie tylko potencjalnymi zagrożeniami 
dla zdrowia i dobrostanu mieszkań-
ców, ale też drastycznie obniży wartość 
okolicznych nieruchomości – piszą w 
proteście. Żądają zakończenia prób sy-
tuowania jakichkolwiek masztów ante-
nowych w swojej okolicy. – Oczekujemy, 
że pozwolenie na budowę nie zostanie 
wydane, a ten inwestor oraz wszyscy w 
przyszłości otrzymają jasny sygnał, aby 
umiejscawiać takie założenia na terenie 
wcześniej niezaludnionym.

Pod pismem do starosty podpisało 
się 495 osób. Swoje pisma protestacyjne 
złożyli również bezpośredni sąsiedzi 
inwestycji. Zwrócili uwagę na znaczne 
opóźnienie w przekazaniu im informacji 
o wszczętym 19 maja postępowaniu. 
Podkreślili, że liczący 48 m wysokości 
maszt ma zostać posadowiony na be-
tonowej płycie o średnicy 10 m i głębo-
kości 1,2 m poniżej poziomu terenu. A 
inwestycja miałaby zostać zrealizowana 
na działce leżącej w terenie zagrożonym 
podtopieniami, co niekorzystnie wpły-
nie na stosunki wodne. 

Problem ten mieszkańcy poruszyli 
również na posiedzeniu Komisji Uzdro-
wiskowej Rady Gminy. Gdzie apelowali 
o wsparcie ich działań.

– My jako gmina nie mamy żadne-
go wpływu na lokalizowanie masztów 

telefonii komórkowej, stacji bazowych 
i innych tego typu urządzeń – podkre-
śliła Ewa Klimkowska-Sul, kierownik 
Wydziału Planowania Przestrzennego 
UG. Przepisy dają szansę na lokalizację 
tego typu inwestycji bez względu na 
obowiązujący w danym miejscu plan za-
gospodarowania. Burmistrz Kazimierz 
Jańczuk przyznał, że też nie jest entu-
zjastą stawiania tak wysokiego masztu 
w uzdrowisku, ale formalnie gmina nie 
ma możliwości interwencji. 

8 czerwca, jeszcze przed wpły-
wem protestów mieszkańców, starosta 
Ksawery Gut wydał postanowienie, w 
którym nałożył na wnioskodawcę obo-
wiązek usunięcia nieprawidłowości i 
braków w złożonej dokumentacji w 
ciągu 60 dni.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nie chcą masztu w uzdrowisku

Zdaniem mieszkańców liczący blisko 50 m wysokości maszt będzie również 
szpecił okolicę, w której dominuje niska zabudowa jednorodzinna

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.), 
czytaj dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 29 czerwca 2020 r. zostało wszczęte postępowanie  
w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem wniosku 
z dnia 25 maja 2020 r.:

inwestor:       �Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno  

inwestycja:   �rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 2859W

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
- w liniach rozgraniczających projektowanej drog:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza in- 
westycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0014 PGR i Radiostacja Łazy: 44/126, 42, 48/27 (48/112; 48/113; 48/114), 
48/28 (48/108; 48/109), 48/30 (48/110; 48/111), 48/25 (48/106, 48/107), 49 (49/1; 49/2), 50/1 (50/4; 
50/5)
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0017 Marysin: 57, 71 (71/1; 71/2), 56/2 (56/4; 56/5), 56/3 (56/6; 56/7), 
jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0023 Kuleszówka: 27/11, 27/8, 
jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0002 Antoninów: 152 (152/1; 152/2), 61/2 (61/6; 61/7), 
61/5 (61/8; 61/9)
Działki na których wprowadza się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości dla wykonania budowy 
lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu:
jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0023 Kuleszówka: 20/3, 20/5, 9/4, 
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0014 PGR i Radiostacja Łazy: 46/40

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, 
a także na stronie https://gis.piaseczno.pl/public/arb/, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi  
i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 1.07.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.9.2020.IP  

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś

Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.), 
czytaj dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 25 maja 2020 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:
inwestor:       �Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno  
inwestycja:   ��rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2826W (ul. Główna)  

z drogą powiatową nr 2834W (ul. Słoneczna – ul. Górna).
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
- w liniach rozgraniczających projektowanej drog:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński (* – znajdujące się w obecnym pasie dróg powiatowych o nieuregulowanym stanie 
prawnym, w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Prażmów, obręb 0014 Krupia Wólka: 49*, 24 (24/1; 24/2), 25, 23/1, 23/30, 48/1, 48/7, 103 
(103/1; 103/2), 102/2, 78/1, 78/53 (78/65; 78/66), 78/52.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, 
a także na stronie https://gis.piaseczno.pl/public/arb/, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i 
wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 
256 ze zm.), czytaj dalej k.p.a., doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 1.07.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.4.2020.KM   

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

\\\	 DWIE PIJANE KOBIETY ZA KIEROWNICĄ JEDNEGO SAMOCHODU
Dwie pijane młode kobiety kierowały jednym samochodem. Jedna z nich spowodowała kolizję, po której zamieniła 
się z koleżanką za kierownicą.   
Policjanci z Piaseczna zatrzymali dwie kobiety podejrzewane o kierowanie nissanem pod wpływem alkoholu.
– Stało się tak, ponieważ po spowodowanej przez 24-latkę kolizji, za kierownicę przesiadła się jej 27-letnia koleżanka. Obie 
były pod znacznym wpływem alkoholu – informuje nadkom. Jarosław Sawicki z piaseczyńskiej komendy. – Niestety pomimo 
powtarzanych apeli, wciąż wiele osób za nic ma przepisy prawa, ryzykując życiem swoim i innych. 
Tylko w minioną sobotę i niedzielę policjanci z wydziału ruchu drogowego z Piaseczna oraz z komisariatu w Konstancinie-
-Jeziornie zatrzymali aż pięciu takich kierowców. Po jednym z tych zdarzeń do policyjnego aresztu trafiły dwie młode kobiety. 
Po wytrzeźwieniu obie odpowiedzą za kierowanie pojazdem pod wpływem alkoholu. A wszystko zaczęło się od niegroźnej 
na szczęście kolizji w miejscowości Solec.

Nieoczekiwana zmiana miejsc
– 24-latka prowadząca nissana doprowadzi-
ła do kolizji z jadącą z naprzeciwka toyotą. 
Po zdarzeniu kierująca nissanem wysiadła, 
a za kierownicę przesiadła się pasażerka. 
27-latka uruchomiła nissana i odjechała do 
znajdującej się w pobliżu posesji – relacjo-
nuje rzecznik piaseczyńskiej policji.
Przybyli na miejsce funkcjonariusze z wy-
działu ruchu drogowego zatrzymali obie 
kobiety. Okazało się, że były one pod wpły-
wem alkoholu. 24-letnia obywatelka Ukra-
iny odpowie za spowodowanie kolizji i pro-
wadzenie pod wpływem alkoholu, którego 
miała prawie 3 promile. Ten ostatni zarzut 
usłyszy również 27-letnia obywatelka Bia-
łorusi, u której badanie wykazało niemal 
2,7 promila.

Skutki bywają tragiczne
Policjanci przypominają, że wsiadając po alkoholu za kierownicę możemy spro-
wadzić zagrożenie nie tylko dla siebie, ale również dla innych użytkowników dróg. 
Pijani kierowcy mogą być przyczyną tragicznych w skutkach wypadków drogowych. 
Alkohol zmniejsza szybkość reakcji, ogranicza pole widzenia, powoduje błędną ocenę 
odległości czy szybkości, obniża koncentrację, rozprasza. Jazda w stanie nietrzeź-
wości niesie za sobą nie tylko konsekwencje prawne, ale przede wszystkim ryzyko 
spowodowania tragicznego wypadku, którego skutki są nieodwracalne.

\\\	 POWIAT  NA SYGNALE
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy- 
gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474 ze zm.) 
czytaj dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 22 czerwca 2020 r. zostało wszczęte postępowanie  
w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:
inwestor:       �Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 

 ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno  
 inwestycja:  �rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2827W z drogą powiatową  

nr 2834W w miejscowości Piskórka
Działki inwestycyjne w jednostce ewidencyjnej 141805_2 Prażmów:   
działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
•� �przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek pod 

przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński, w nawiasach podano nr 
działki po podziale, a po średniku nr działek po podziale poza projektowanym pasem drogowym 
pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru numerami:

  �obręb 0020 Piskórka: 51, 15/2 (15/7; 15/8), 99, 14/11 (14/13; 14/14), 70/2, 69/4 (69/6; 69/7), 69/1, 
166, 14/12 (14/15; 14/16), 69/3, 171 (171/1; 171/2), 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, informacja w kancelarii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego, od pon. do pt. 
w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia 
w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach z wyjątkiem zawia- 
domienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 1.07.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.7.2020.PK   

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

DAM PRACĘ 
Firma z Piaseczna produkująca  
dania gotowe poszukuje pracownika  
na stanowisko - Magazynier/  
konserwator/ złota rączka.  
Praca od pn-pt w godz. 22:00 - 06:00  
Osoby zainteresowane prosimy  
o przesyłanie CV na adres  
marta.galas@eatme.pl  
lub kontakt tel. 533-618-333 
Firma produkcyjna do swojego Zespołu 
gastronomicznego w Piasecznie poszuku-
je kandydatów/ek na stanowisko: Pomoc 
kuchenna/pakowacz Osoby zaintereso-
wane prosimy o przesyłanie CV na adres 
marta.galas@eatme.pl, lub kontakt tel. 
533-618-333 
Praca w ochronie Pruszków/Sokołów/
Janki. Poszukujemy osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności do pracy przy 
ochronie małej budowy w Sokołowie/ 
Jankach lub zakładu produkcyjnego  
w Pruszkowie (tu mile widziana  
podstawowa znajomość komputera).  
Nie wymagamy doświadczenia.  
Dobre warunki pracy. Tel. 578 002 512, 
577 303 512 lub 739 003 512
PRACA-MAGAZYNIER/SORTER  
Praca zmianowa (głównie godziny  
popołudniowe i nocne) Szymanów 
/Baniocha Tel. 603 345 330
Praca w ochronie w Górze Kalwarii 
system 24/48 podstawowa znajomość 
komputera i kasy fiskalnej, wiek do 60 lat 
tel. 607 212 383, 603 454 131
Zatrudnię osobę do ochrony terenu  
budowy na 1/2 etatu w Górze Kalwarii 
tel. 608 547 548
ZATRUDNIMY KUCHARZY DO PRACY  
W CATERINGU DIETETYCZNYM  
Dobre warunki tel. 603 345 330
Pomocnik lakiernika samochody  
ciężarowe, mycie, sprzątanie kabin  
tel. 509237779 
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041 

Ekspedientkę Gabryelin, tel. 508 288 773

Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659

SZUKAM PRACY  

Sprzątanie tel. 880 255 904 

USŁUGI  

Usługi elektryczne i energetyczne.  
Doradztwo techniczne. Fotowoltaika. 
Prowizorki budowlane, załatwianie 
wszelkich spraw i liczników w PGE.  
Usługi koparką, podnośnikiem,  
przeciski pod drogami tel. 660939117

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

POMPY CIEPŁA, sprzedaż, montaż,  
serwis tel. 604895675 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenia  
na budowę domów w sezonie 
2020/2021 tel. 665 183 980 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar, ścianki ażurowe,  
tel. 723 533 233 

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Budowy domów, Remonty,  
Docieplenia, Wykończenia, Gładzie,  
Malowanie Tel. 500-564-100

KOMPLEKSOWE REMONTY  
I WYKOŃCZENIA, MALOWANIE  
ELEWACJI TEL. 793 554 530 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wyrób schodów, podłóg i renowacje 
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel. 503 344 567

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
ogrodnicze 519874891

FOTOWOLTAIKA, TEL. 570 590 007 

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Mixokret, posadzki betonowe.  
501 019 217 

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Naprawa pralki, lodówki tel. 603 047 616
Więźby, konstrukcje dachowe 501 019 217
Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Usługi ogrodnicze, 515146480
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Tynki maszynowe 533125444
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360  
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581    
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Drzewa, krzewy, cięcie, modelowanie; 
bukszpany - opryski, 512380109 
Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel. 722202966

KUPIĘ  
Spółkę - każda opcja 720908080 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418 

SPRZEDAM  
Drewno kominkowe, opałowe, 
każda ilość, tanio, tel. 502 544 959
Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 727-07-00 

NAUKA
Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY 503901642  

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  
– 45 tys. tel. 789 100 600  

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Wynajmę lokal 68 m2 w Ustanowie,  
tel. 602 601 676         

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działka budowlana w Pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt  
29,5m x 20m) i lokalizacji.  

Tel. 601 532 534        

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ 

Kupię prywatnie mieszkanie do 50 mkw 
w Piasecznie tel. 574 786 275

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

NAPRAWA PROTEZ  
TEL. 502 031 221

MATRYMONIALNE 
Biuro Carina zaprasza samotnych  
Tel. 42 687 08 10

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Na ul. Długiej w Konstancinie- 
-Jeziornie woda stoi po każdym 
deszczu, niezależnie 
od gwałtowności opadów. 
Drogą zarządza powiat,  
ale ewentualne odwodnienie 
uzależnia od finansowego 
wsparcia gminy.

K ażdy, kto jeździ systematycznie 
ulicą Długą wie, że po deszczu 

między ulicami Parkową a Leśną na-
leży spodziewać się dużej kałuży. Jeśli 
spadnie obfity deszcz, z jakim mamy 
do czynienia ostatnio dosyć często,  
kałuża na całą szerokość jezdni będzie 
tam stała jeszcze co najmniej dzień  
lub dwa po opadach. Nawet jeśli kie-
rowcy jadą powoli, fontanny wody 
zalewają chodnik, pas zieleni i sąsied- 
nie ogrodzenia. Piesi muszą się więc 
mieć na baczności i przechodzić w 
okolicach kałuży tylko wówczas, kiedy  
nie zbliża się do niej żaden pojazd.  
Zresztą po południowej stronie drogi 

chodnik bardzo często również jest  
zalany.

\\\   Projekt już jest…
Zarządcą drogi jest powiat. Zapy-

taliśmy więc starostę, czy samorząd 
zamierza ten problem jakoś rozwiązać, 
zwłaszcza, że to jedna z głównych dróg 
prowadzących przez uzdrowisko.

– W styczniu 2019 roku wystosowa-
łem pismo do burmistrza Konstancina z 
prośbą o dofinansowanie budowy od-
wodnienia drogi powiatowej 2814W, 
gdyż wszystkie drogi gminne krzyżujące 
się z tą drogą powiatową mają spadek 
właśnie w kierunku ul. Długiej – in-
formuje starosta Ksawery Gut. – Stąd 
zawsze po deszczach w najniższym jej 
punkcie, czyli przy ul. Leśnej, stoi za-
stoisko, bo wybudowane tam studnie 
chłonne nie są aż tak pojemne.

Jak informuje starosta, burmistrz 
zgodził się na współpracę. Powiat otrzy-
mał dotację w wysokości 65 tys. złotych 
na wykonanie dokumentacji dla tego za-
dania. Kwota ta stanowiła 50% wartości 
projektu, który jest już gotowy.

\\\   …potrzebne jeszcze tylko 
pieniądze 

– Dotacja została rozliczona i ku 
naszemu zaskoczeniu burmistrz zaczął 
się wycofywać z finansowania budowy 
50/50, proponując finansowanie po 
stronie gminy w wysokości 25% kosz-
tów – informuje Ksawery Gut. Powiat 
uzyskał już pozwolenie wodnoprawne 
na odprowadzenie wód od ul. Chopina 
do ul. Grodzkiej kolektorem w ul. Leśnej 
do Jeziorki. 

– Zawarliśmy porozumienie z gmi-
ną Piaseczno na przeprowadzenie ko-
lektora przez ich część ul. Leśnej i jeste-
śmy gotowi złożyć wniosek o wydanie 
decyzji ZRID. Zatem w przyszłym roku 
na wiosnę będą wszystkie pozwolenia. 
Jeśli znajdą się środki na sfinansowanie 
tego zadania, będziemy budować – mó-
wi Gut. 

Burmistrz Kazimierz Jańczuk pod-
kreśla, że droga należy do powiatu, gmi-
na dofinansowała projekt, a sposób fi-
nansowania inwestycji nie był ustalany.

– Ja się nie uchylam od ewentualnej 
współpracy, ale na ustalonych warun-
kach. Jeśli starosta wpisze to zadanie do 
przyszłorocznego budżetu, będziemy 
mogli rozmawiać o ewentualnym do-
finansowaniu.                 Joanna Ferlian

Długo postoi woda na Długiej?

Fontanny wody lejącej się spod kół to stały krajobraz na ul. Długiej w okresie 
opadów deszczu

\\\	 LATO Z HUGONÓWKĄ
3 lipca Konstanciński Dom Kultury rozpoczyna Letni Sezon Artystyczny. 
Przez całe wakacje w parku przy Hugonówce będą odbywały się kameralne, 
plenerowe wydarzenia artystyczne.   
Z uwagi na zagrożenie koronawirusem, podczas wydarzeń będą przestrzegane 
niezbędne środki bezpieczeństwa. Liczba miejsc będzie ograniczona, teren zostanie 
wygrodzony, leżaki lub krzesełka będą ustawione w odpowiednich odstępach. Żeby 
wziąć udział w wydarzeniach, trzeba będzie przestrzegać wszystkich wymogów 
bezpieczeństwa, m.in. wypełnić oświadczenie o stanie zdrowia, poddać się spraw-
dzeniu temperatury oraz zdezynfekować ręce. Szczegóły i regulaminy na stronie 
www.konstancinskidomkultury.pl.
Co będzie się działo
Wtorki i czwartki, w godzinach 10.00-12.00 – letnie warsztaty dla dzieci w wieku 
7-10 lat. Pierwsze zajęcia 7 lipca, udział 10 zł/os. Zapisy tel. 519 134 179.
Środy, godz. 11.00 – poranki filmowe dla dzieci, KDK Hugonówka, ul. Mostowa 15, 
wstęp wolny. Pierwszy seans 8 lipca.
Piątki – kino plenerowe. W lipcu o godz. 21.45, a w sierpniu o godz. 21.15, wstęp 
wolny. Szczegóły na www.konstancinskidomkultury.pl.
Piątki o godz. 18.00, a w niedziele o godz. 12.00 – bezpłatne zajęcia jogi. Będą się od-
bywały na polanie przy Hugonówce. Szczegóły na www.konstancinskidomkultury.pl.
Soboty, godz. 16.00 – spektakle plenerowe dla dzieci. KDK Hugonówka, ul. Mostowa 
15 (altana), wstęp wolny. Szczegóły na www.konstancinskidomkultury.pl.
Niedziele, godz. 17.00 – koncerty plenerowe. W repertuarze muzyka jazzowa, 
klastyczna i rozrywkowa. KDK Hugonówka, ul. Mostowa 15 (altana), wstęp wolny. 
Szczegóły na www.konstancinskidomkultury.pl.
Od 6 lipca w dni powszednie o godz. 15.00 zapraszamy na „Słucham lato”, czyli słu-
chowiska w altanie. Wstęp wolny. Szczegóły na www.konstancinskidomkultury.pl.
Od 6 lipca w godz. 12.00-18.00 rusza akcja „Letnia wypożyczalnia zabawy” (m.in. 
boule, mega bierki i domino, gry zręcznościowe, kręgle, badminton). Warunkiem 
wypożyczenia jest wpłata kaucji zwrotnej – 10 zł. 
Wystawa malarstwa Aleksandra Ryszki „Mapa pamięci”. Czynna od wtorku do nie-
dzieli w godz. 11.00-17.00. KDK Hugonówka, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
Wystawa plenerowa „Belle Epoque w modowym kalejdoskopie”. Przed Hugonówką, 
ul. Mostowa 15.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Jeśli spadnie obfity 
deszcz, z jakim mamy  
do czynienia ostatnio 
dosyć często, kałuża  

na całą szerokość jezdni 
będzie tam stała jeszcze 

co najmniej dzień  
lub dwa po opadach


